
К ОМ ИТЕТ ПО О БРА ЗОВА НИ Ю  Г. УЛАН-УДЭ  
М УН ИЦИ ПА ЛЬН ОЕ  

БЮ ДЖ ЕТНОЕ О Б Щ ЕО БРА ЗО ВА ТЕЛЬН ОЕ  
УЧРЕЖ ДЕНИЕ  

РОССИЙСКАЯ ГИ МНАЗИЯ №  59Г. УЛАН-УДЭ

УЛААН-УДЭ ХОТЫН ЗАХИРГАНАИ БОЛБОСОРОЛОЙ  
ХОРООН

МУНИЦИНАЛЬНА БЮДЖЕДЭЙ ЮРЕНХЫ  
БОЛБОСОРОЛОЙ ЭМХИ ЗУРГААН  

УЛААН-УДЭ ХОТЫН РОССИНИ № 59 ГИМНАЗИ

670002, г. Улан-Удэ, ул. Лимонова, 5а, тел./факс 8(3012)45 31 22, 8(3012)44 83 29, 
e-inail; rusgimnasi@maii.ru, http://rossi.buryatschool.ru.

ПРИКАЗ
№ 102 «11» апреля 2022г.

Об утверждении перечня учебников, 
используемых в образовательном процессе 
гимназии в 2022-2023 учебном году

В соответствии ст. 18 п. 3 Федерального закона от 29 декабря 2012г № 273 «Об 
образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства просвещения 
РФ от 20.05.2020г № 254 «Об утверждении федерального перечня учебников, 
допущенных к исполнению при реализации имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность». Приказа 
Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 №286 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего образования», приказа 
Министерства просвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта основного общего образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список учебников в соответствии с утвержденным федеральным 

перечнем учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 
государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, которые МБОУ Российская гимназия № 
59 использует при реализации основных образовательных программ начального общего, 
основного общего (приложение № 1).

2. Ханхабаевой И.М., заместителю директора по УВР, Мангадаевой Л. П., 
заведующей библиотекой:

2.1. Ознакомить педагогов с перечнем учебников и учебных пособий на 2022-2023 
учебный год.

2.2. Заказать учебники для 1, 5 классов в соответствии с утвержденными ФГОС 
НОО и ФГОС ООО (приказ Минпросвещения от 31.05.2021 № 286; № 287).

3. Содномову Ч.Б., заместителю директора по АХЧ, произвести действия по 
закупке учебников из утвержденного списка.

4. Мангадаевой Л.П., заведующей библиотекой, организовать выдачу учебников 
учащимся перед началом 2022-2023 учебна

5. Контроль исполнения приказа^^^г

Директор Еф. Вугдащкина

mailto:rusgimnasi@maii.ru
http://rossi.buryatschool.ru


Приложение к приказу 

МБОУ Российская гимназия № 59 

от 11.04.2022 № 102 

СПИСОК УЧЕБНОЙ ЛИТЕРАТУРЫ НА 2022-2023 УЧЕБНЫЙ ГОД 

  

№ Автор Название Класс Издательство Год издания 

1. Начальное общее образование 

1-й класс 

1.1 ЖуроваЛ.Е., Евдокимова 

А.О. 

Букварь. 1 класс. В 2 ч. 1 ООО Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ  

2019 

1.2 Иванов С.В., Евдокимова 

А.О., Кузнецова М.И. / Под 

ред. Журовой Л.Е. и Иванова 

С.В. 

Русский язык. 1 класс  1 ООО Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ  

2019 

1.3 Виноградова Н. Ф. Литературное чтение. 1 класс. 1 ООО Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ  

2020 

1.4 Рудницкая В Н., Кочурова 

Е.Э., Рыдзе О.А. 

Математика. 1 класс. В 2 ч. 1 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ  

2016 

1.5 Виноградова Н.Ф. Окружающий мир. 1 класс. В 2 ч. 1 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ  

2020 

1.6 Неменская Л.А. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство  1 Издательство "Просвещение" 2012 

1.7 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка  1 Издательство "Просвещение" 2012 

1.8 Лутцева Е.А. Технология. 1 класс  1 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ  

2020 

2-ой класс 

2.1 Иванов С.В., Евдокимова 

А.О., Кузнецова М.И., 

Петленко Л.В., Романова 

В.Ю. / Под ред. Иванова С.В. 

Русский язык. 2 класс. В 2 частях. 2 ООО Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ  

2019 

2.2 Александрова О. М. и др. Русский родной язык 2 «Просвещение» 2021 

2.3 Виноградова Н.В. Литературное чтение. 2 класс.  

В 2 частях. 

2 Просвещение 2021 

2.4 Баранова К.М., Дули Д., 

Копылова В.В. и др. 

Английский язык. 2 класс. В 2-х 

частях  

2 Издательство "Просвещение" 2015 



2.5 Рудницкая В.Н., Юдачёва 

Т.В. 

Математика. 2 класс. В 2 ч. 2 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ  

2017 

2.6 Виноградова Н.Ф. Окружающий мир. 2 класс. В 2 ч. 2 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ  

2020 

2.7 Савенкова Л.Г., Ермолинская 

Е.А. 

Изобразительное искусство  2 ООО Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

2019 

2.8 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка  2 Издательство "Просвещение" 2008 

2.9 Лутцева Е.А. Технология. 2 класс  2 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ  

2012-2016 

3-й класс 

3.1 Александрова О. М. и др. Русский родной язык 3 «Просвещение» 2022 

3.2 Иванов С.В., Евдокимова 

А.О., Кузнецова М.И., 

Петленко Л.В., Романова 

В.Ю. 

Русский язык. 3 класс. В 2 ч. 3 ООО Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ  

2017-2019 

3.3 ЕфросининаЛ.А., Оморокова 

М.И. 

Литературное чтение. 3 класс. В 2 

ч. 

3 ООО Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ  

2020 

3.4 Баранова К.М., Дули Д., 

Копылова В.В. и др. 

Английский язык. 3 класс. В 2-х 

частях  

3 Издательство "Просвещение" 2019 

3.5 РудницкаяВ.Н., Юдачёва Т.В. Математика. 3 класс. В 2 ч. 3 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ  

2016-2017 

3.6 Виноградова Н.Ф., Калинова 

Г.С. 

Окружающий мир. 3 класс. В 2 ч. 3 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ  

2020 

3.7 Савенкова Л.Г., Ермолинская 

Е.А. 

Изобразительное искусство  3 ООО Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

2019 

3.8 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка  3 Издательство "Просвещение" 2013 

3.9 Лутцева Е.А. Технология. 3 класс  3 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ  

2013 

4-й класс 

4.1 Александрова О.М. и др. Русский родной язык 4 «Просвещение 2022 

4.2 Иванов С.В., Евдокимова 

А.О., Кузнецова М.И., 

Петленко Л.В., Романова 

В.Ю. 

Русский язык. 4 класс. В 2 ч. 4 ООО Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ  

2019-2020 



4.3 ЕфросининаЛ.А., Оморокова 

М.И. 

Литературное чтение. 4 класс. В 2 

ч. 

4 ООО Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ  

2019 

4.4 Баранова К.М., Дули Д., 

Копылова В.В. и др. 

Английский язык. 4 класс. В 2-х 

частях  

4 Издательство "Просвещение" 2014-2017-2019 

4.5 РудницкаяВ.Н., Юдачёва Т.В. Математика. 4 класс. В 2 ч. 4 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ  

2017-2018 

4.6 Виноградова Н.Ф., Калинова 

Г.С. 

Окружающий мир. 4 класс. В 2 ч. 4 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ  

2020 

4.7 Н.Ф. Виноградова, В.И. 

Власенко, А.В. Поляков 

«Основы религиозных культур и 

светской этики. Основы светской 

этики. 4 класс». Учебник для 

учащихся общеобразовательных 

организаций. В 2 ч. Ч. 1 : 

«Введение». Ч. 2 : «Основы 

светской этики».  

4 

ООО Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ" 

2019 

4.8 Неменская Л.А. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство  4 Издательство "Просвещение" 2014 

4.9 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка  4 Издательство "Просвещение" 2014 

4.10 Лутцева Е.А. 

 

Технология. 4 класс  4 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ  

2016 

4.11 Лях В.И. Физическая культура  1-4 Издательство «Просвещение» 2013 

2. Основное общее образование 

5-й класс 

5.1 Разумовская М.М., Львова 

С.И., Капинос В.И. и др. 

Русский язык  5 «Просвещение» 2021 

5.2 Александрова О.М. Русский родной язык 5 «Просвещение 2021 

5.3 Чертов В.Ф., Трубина Л.А., 

Ипполитова Н.А. и др. / Под 

ред. Чертова В.Ф. 

Литература. В 2-х частях  5 Издательство "Просвещение" 2014 

2015 

2016 

5.4 Баранова К.М., Дули Д., 

Копылова В.В. и др. 

Английский язык  5 Издательство "Просвещение" 2015 

2017 

2019 

5.5 Мерзляк А.Г., Полонский 

В.Б., Якир М.С. 

Математика. 5 класс  5 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ  

2021 

5.6 Вигасин А.А., Годер Г.И., Всеобщая история. История 5 АО Издательство 2020 



Свенцицкая И.С. /под ред. 

Искендерова А.А. 

Древнего мира "Просвещение" 

5.7 Н.Ф. Виноградова, В.И. 

Власенко, А.В. Поляков 

Основы духовно-нравственной 

культуры народов России: 5 класс: 

учебник для учащихся 

общеобразовательных 

учреждений 

5 Издательство Вентана-Граф 2012 

2014 

2015 

5.8 Летягин А.А. / Под ред. 

Дронова В.П. 

География. Начальный курс. 5 

класс  

5 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ  

2014 

5.9 Пономарёва И.Н., Николаев 

И.В., Корнилова О.А. / Под 

ред. Пономарёвой И.Н. 

Биология. 5 класс  5 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ  

2014 

2017 

5.10 Горяева Н.А., Островская 

О.В. / Под ред. Неменского 

Б.М. 

Изобразительное искусство  5 Издательство "Просвещение" 2015 

5.11 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка  5 Издательство "Просвещение" 2013 

2015 

6-ой класс 

6.1 Разумовская М.М., Львова 

С.И., Капинос В.И. и др. 

Русский язык  6 «Просвещение 2021 

6.2 Александрова О.М. Русский родной язык 6 «Просвещение 2022 

6.3 Чертов В.Ф., Трубина Л.А., 

Ипполитова Н.А. и др. / Под 

ред. Чертова В.Ф. 

Литература. В 2-х частях  6 Издательство "Просвещение" 2015 

6.4 Баранова К.М., Дули Д., 

Копылова В.В. и др. 

Английский язык  6 Издательство "Просвещение" 2015 

6.5 Арсентьев Н.М., Данилов 

А.А., Стефанович П.С. и 

др./Под ред. Торкунова А.В. 

История России. 6 класс. В 2-х 

частях  

6 АО Издательство 

"Просвещение" 

2015 

2016 

6.6 Агибалова Е.В., Донской 

Г.М. 

Всеобщая история. История 

Средних веков  

6 Издательство "Просвещение" 2015 

6.7 Боголюбов Л.Н., 

Виноградова Н.Ф., 

Городецкая Н.И., Иванова 

Л.Ф. и др. / Под ред. 

Боголюбова Л.Н., Ивановой 

Обществознание  6 Издательство "Просвещение" 2016 



Л.Ф. 

6.8 Летягин А.А. / Под ред. 

Дронова В.П. 

География. Начальный курс. 6 

класс  

6 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ  

2016 

6.9 Мерзляк А.Г., Полонский 

В.Б., Якир М.С. 

Математика. 6 класс  6 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ  

2021 

6.10 Пономарёва И.Н., Корнилова 

О.А., Кучменко В.С. / Под 

ред. Пономарёвой И.Н. 

Биология. 6 класс  6 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ  

2015 

6.11 Неменская Л.А. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство  6 Издательство "Просвещение" 2015 

6.12 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка  6 Издательство "Просвещение" 2015 

7-ой класс 

7.1 Разумовская М.М., Львова 

С.И., Капинос В.И. и др. 

Русский язык  7 ДРОФА  2015 

2017 

7.2 Александрова О.М. и др. Русский родной язык 7 «Просвещение 2022 

7.3 Чертов В.Ф.,Трубина Л.А., 

Ипполитова Н.А. и др. / Под 

ред. Чертова В.Ф. 

Литература. В 2-х частях  7 Издательство "Просвещение" 2016 

2017 

7.4 Баранова К.М., Дули Д., 

Копылова В.В. и др. 

Английский язык  7 Издательство "Просвещение" 2017 

7.5 Арсентьев Н.М., Данилов 

А.А., Курукин И.В. и др. Под 

ред. Торкунова А.В. 

История России. 7 класс. В 2-х 

частях  

7 АО Издательство 

"Просвещение" 
2017 

7.6 Юдовская А.Я., Баранов 

П.А., Ванюшкина Л.М. 

Всеобщая история. История 

Нового времени. 1500-1800  

7 Издательство "Просвещение" 2017 

7.7 Боголюбов Л.Н., Городецкая 

Н.И., Иванова Л.Ф. / Под ред. 

Боголюбова Л.Н., Ивановой 

Л.Ф. 

Обществознание  7 Издательство "Просвещение" 2017 

7.8 Душина И.В., Смоктунович 

Т.Л. / Под ред. Дронова В.П. 

География. Материки, океаны, 

народы и страны. 7 класс  

7 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ  

2017 

7.9 Мерзляк А.Г., Полонский 

В.Б., Якир М.С. 

Алгебра. 7 класс  7 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ  

2017 

7.10 Мерзляк А.Г., Полонский 

В.Б.,Якир М.С. 

Геометрия. 7 класс  7 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ  

2017 

7.11 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика: учебник для 7 7 БИНОМ. Лаборатория знаний  2016 



класса  

7.12 Перышкин А.В. Физика  7 ДРОФА  2014 

7.13 Питерских А.С., Гуров Г.Е. / 

Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство  7 Издательство "Просвещение" 2017 

7.14 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка  7 Издательство "Просвещение" 2017 

8-ой класс 

8.1. Разумовская М.М., Львова 

С.И., Капинос В.И. и др. 

Русский язык  8 ДРОФА  2016 

8.2. Чертов В.Ф., Трубина Л.А., 

Антипова А.М. и др. / Под 

ред. Чертова В.Ф. 

Литература. В 2-х частях  8 Издательство "Просвещение" 2015 

2016 

8.3 Аверин М.М., Джин Ф., 

Рорман Л. и др. 

Немецкий язык. 5 класс. Второй 

иностранный язык  

8 Издательство "Просвещение" 2017 

8.4 Баранова К.М., Дули Д., 

Копылова В.В. и др. 

Английский язык  8 Издательство "Просвещение" 2015 

8.5 Береговская Э.М., 

Белосельская Т.В. 

Французский язык 5 класс-2-ой 

язык 

8 Издательство "Просвещение" 2016 

8.6 Арсентьев Н.М., Данилов 

А.А., Курукин И.В., и др./ 

Под ред. Торкунова А.В. 

История России. 8 класс. В 2-х 

частях 

8 АО Издательство 

"Просвещение" 

2015 

2016 

8.7 Юдовская А.Я., Баранов 

П.А., Ванюшкина Л.М. 

Всеобщая история. История 

Нового времени. 1800-1900  

8-9 Издательство "Просвещение" 2021 

8.8 Боголюбов Л.Н., Лазебникова 

А.Ю., Городецкая Н.И. 

Обществознание  8 Издательство "Просвещение" 2016 

8.9 Пятунин В.Б., Таможняя Е.А. 

/ Под ред. Дронова В.П. 

География России. Природа. 

Население. 8 класс  

8 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ  

2018 

8.10 Мерзляк А.Г., Полонский 

В.Б., Якир М.С. 

Алгебра. 8 класс  8 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ  

Базовый 

2015 

2017 

8.11 Мерзляк А.Г., Поляков В.М. Алгебра. 8 класс (углубленное 

изучение)  

8 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

Углубл. 

2017 

8.12 Мерзляк А.Г., Полонский 

В.Б., Якир М.С. 

Геометрия. 8 класс  8 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ  

2015 

2017 

8.13 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика: учебник для 8 

класса  

8 БИНОМ. Лаборатория знаний  2016 

8.14 Перышкин А.В. Физика  8 ДРОФА  2014 



 Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. Биология. 8 класс  8 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ  

2017 

8.15 Габриелян О.С. и др. Химия  8 Просвещение 2021 

8.16 Питерских А.С. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство  8 Издательство "Просвещение"  

8.17 Лях В.И. Физическая культура  8-9 Издательство "Просвещение" 2017 

8.18 Виноградова Н.Ф. и др. Основы безопасности 

жизнедеятельности  

8-9 

 

Издательство «Просвещение» 2022 

8.19  Китайский    

9-й класс 

9.1 Разумовская М.М., Львова 

С.И., Капинос В.И. и др. 

Русский язык  9 ДРОФА  2017 

2018 

9.2 Чертов В.Ф., Трубина Л.А., 

Антипова А.М. и др. / Под 

ред. Чертова В.Ф. 

Литература. В 2-х частях 9 Издательство "Просвещение" 2017 

2018 

9.3 Баранова К.М., Дули Д., 

Копылова В.В. и др. 

Английский язык  9 Издательство "Просвещение" 2017 

9.4 Аверин М.М., Джин Ф., 

Рорман Л. 

Немецкий язык. 6 класс. Второй 

иностранный язык. 

9 Издательство "Просвещение" 2017 

9.5 Селиванова Н.А., Шашурина 

А.Ю. 

Французский язык. 6 класс 

Второй иностранный язык. В 2-х 

частях  

9 Издательство "Просвещение" 2015 

2017 

9.6 Арсентьев Н.М., Данилов 

А.А., Левандовский А.А., и 

др./ Под ред. Торкунова А.В.  

История России. 9 класс. В 2-х 

частях 

9 АО Издательство 

"Просвещение" 
2018 

9.7 Боголюбов Л.Н., Лазебников 

А.Ю., Матвеев А.И. 

Обществознание  9 Издательство "Просвещение" 2018 

9.8 Таможняя Е.А., Толкунова 

С.Г. / Под ред. Дронова В.П. 

География России. Хозяйство. 

Регионы. 9 класс  

9 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ  

2019 

9.9 Мерзляк А.Г., Полонский 

В.Б., Якир М.С. 

Алгебра. 9 класс  9 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ  

Базовый 

2017 

9.10 Мерзляк А.Г., Полонский 

В.Б.,Якир М.С. 

Алгебра. 9 класс  9 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ  

Углубл 

2017 

9.11 Мерзляк А.Г., Полонский 

В.Б., Якир М.С. 

Геометрия. 9 класс  9 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ  

2015 

2018 

9.12 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика: учебник для 9 9 БИНОМ. Лаборатория знаний  2018 



класса  

9.13 Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика  9 ДРОФА  2017 

2018 

9.14 Пономарёва И.Н., Корнилова 

О.А., Чернова Н.М. / Под ред. 

Пономарёвой И.Н. 

Биология. 9 класс  9 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ  

2017 

9.15 Габриелян О.С. и др. Химия  9 Просвещение 2021 

9.16 Лях В.И. Физическая культура  8-9 Издательство "Просвещение" 2017 

9.17 Виноградова Н.Ф. и др. Основы безопасности 

жизнедеятельности  

8-9 

 

Издательство "Просвещение" 2022 

3. Среднее общее образование  

10-й класс 

10.1 Гольцова Н.Г., Шамшин 

И.В., Мищерина М.А. 

Русский язык. В 2 ч. (базовый 

уровень) 

10-11 ООО «Русское слово- 

учебник» 

2017 

10.2 Чертов В.Ф., Трубина Л.А., 

Антипова А.М., Маныкина 

Е.Е. / под ред. Чертова В.Ф.  

Литература. В 2 ч. (базовый и 

углубленный уровень) 

10 Издательство "Просвещение" 2020 

10.3 Горинов М.М., Данилов 

А.А., Моруков М.Ю. и др. / 

Под ред. А.В. Торкунова 

История России. 10 класс. В 3-х 

частях 10 

ОАО "Издательство" 

Просвещение" 

2018 

10.4 Сахаров А.Н., Загладин Н.В. История (базовый уровень) 10 ООО «Русское слово - 

учебник» 

2017 

10.5 Сороко-Цюпа О.С., Сороко-

Цюпа А.О. 

Новейшая история 10 «Просвещение 2020 

 

10.6 Гринберг,Соболев Обществознание (базовый 

уровень) 

10 Издательство "Просвещение" 2020 

10.7 Максаковский В.П. География (базовый уровень) 10-11 Издательство "Просвещение" 2014 

2017 

10.8 А.Г. Мордкович, П.В. 

Семенов 

 

Математика: алгебра и начала 

математического анализа. 10-11 

кл. 1,2 ч. Базовый уровень. 

10 -11 Изд-во «Мнемозина» Базовый 

2019 

10.9 А.Г. Мордкович, П.В. 

Семенов и др.  

Математика: алгебра и начала 

математического анализа 10-11 

кл.1,2 ч. (базовый и углубленный 

уровень) 

10-11 Издательство «Мнемозина» Углубл. 

2019 

10.10 Атанасян Л.С., Бутузов Геометрия 10-11 кл.  10-11 Издательство "Просвещение" 2019 

http://catalog.prosv.ru/item/21987
http://catalog.prosv.ru/item/21987


В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

10.11 Поляков К.Ю., Еремин Е.А. Информатика. Углубленный 

уровень: учебник для 10 класса: в 

2 ч. 

10 БИНОМ. Лаборатория знаний  2018 

10.12 Мякишев Т.Я., Буховцев 

Б.Б., Сотский Н.Н. / Под 

ред. Парфентьевой Н.А. 

Физика (базовый уровень) 10 Издательство "Просвещение" 2018 

2019 

10.13 Мякишев Т.Я. и др.  Физика (углублен, уровень) 10 Издательство 

«Просвещение 

2021 

10.14 Габриелян О.С., Остроумов 

И.Г., Пономарёв С.Ю. 

Химия. Углубленный уровень  10 ДРОФА  2017 

10.15 Пономарёва И.Н., 

Корнилова О.А., Лощилина 

Т.Е. / Под ред. Пономарёвой 

И.Н. 

Биология. 10 класс: базовый 

уровень  

10 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ  

2017 

10.16 Баранова  К.М. и др. Английский язык 10 Издательство 

«Просвещение 

2018 

10.17 Аверин М.М., Джин Ф., 

Рорман Л. и др. 

Немецкий язык. 7класс. Второй 

иностранный язык  

10 Издательство "Просвещение" 2017 

10.18 Лях В.И. Физическая культура (базовый 

уровень) 

10-11 Издательство "Просвещение" 2017 

10.19 Смирнов А.Т., Хренников 

Б.О. / Под ред. Смирнова 

А.Т. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности (базовый 

уровень) 

10 Издательство "Просвещение" 2017 

10.20 Данилова Г.И. Искусство. Базовый уровень  10 ДРОФА  2019 

10.21 Михальская А.К.  Основы риторики 10-11 кл. 10 ДРОФА 2002 

10.22 Селиванова Н.А.,Шашурина 

А.Ю. 

Французский язык. 7-8 кл. 

2-ой язык 

10 Издательство «Просвещение 2018 

11-й класс 

11.1 Чертов В.Ф., Трубина Л.А., 

Антипова А.М., Маныкина 

Е.Е. / под ред. Чертова В.Ф. 

Литература. В 2 ч. (базовый и 

углубленный уровень) 

11 Издательство "Просвещение" 2020 

11.2 Баранова К.М., Дули Д., 

Копылова В.В. и др. 

Английский язык. 11 класс 

(углубленный уровень) 

11 Издательство "Просвещение" 2018 

11.3 Загладин Н.В., Петров Ю.А. История (базовый уровень) 11 ООО «Русское слово - 

учебник» 

2017 



                                                                                               

11.4 Журавлева О.Н. и др. История России ч1-2 11 ОАО «Издательство» 

Просвещение» 

2021 

11.5 Гаман-Голугвина О.В. и др. Обществознание (базовый 

уровень) 

11 Издательство "Просвещение" 2020 

11.6 Бахчиева О.А. География. Экономическая и 

социальная география мира. 

10-11 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ  

2019 

11.7 Поляков К.Ю., Еремин Е.А. Информатика. Углубленный 

уровень: учебник для 11 класса: в 

2 ч. 

11 БИНОМ. Лаборатория знаний  2018 

11.8 Мякишев Г.Я., Буховцев 

Б.Б., Чаругин В.М. / Под ред. 

Парфентьевой Н.А. 

Физика (базовый уровень) 11 Издательство "Просвещение" 2019 

11.9 Габриелян О.С., Лысова Г.Г. Химия. Углубленный уровень  11 ДРОФА  2018 

11.10 ПономарёваИ.Н., Корнилова 

О.А., Лощилина Т.Е., 

Ижевский П.В. / Под ред. 

Пономарёвой И.Н. 

Биология. 11 класс: базовый 

уровень  

11 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ  

2017 

2018 

11.12 Лях В.И. Физическая культура (базовый 

уровень) 

10-11 Издательство "Просвещение" 2017 

11.13 Смирнов А.Т., Хренников 

Б.О. / Под ред. Смирнова 

А.Т. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности (базовый 

уровень) 

11 Издательство "Просвещение" 2017 

11.14 Смирнов А.Т., Хренников 

Б.О. / Под ред. Смирнова 

А.Т. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности. Основы 

медицинских знаний и здорового 

образа жизни (базовый уровень) 

10-11 Издательство "Просвещение" 2017 

 

 

11.15 Данилова Г.И. Искусство. Базовый уровень  11 ДРОФА  2019 

11.16 Воронцов-Вельяминов Б.А., 

Страут Е.К. 

Астрономия. Базовый уровень. 11 ДРОФА  2018 

11.17 Баранова К.М. и др. Английский язык 11 Издательство "Просвещение 2018 

11.18 Аверин М.М. и др. Немецкий язык 8 класс  Издательство "Просвещение 2017 

11.19 Селиванова Н.А., Шашурина 

А.Ю. 

Французский язык. 9 кл. Второй 

иностранный язык  

10 Издательство "Просвещение" 2017 

11.20 Бойко А. П. Логика 11 Новая школа 1994 


	от 11.04.2022 № 102
	СПИСОК УЧЕБНОЙ ЛИТЕРАТУРЫ НА 2022-2023 УЧЕБНЫЙ ГОД

